РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	22
	»
	11
	20
	22

	№
	1277

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Юргинского муниципального округа
В соответствии с Постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 02.11.2022 № 719 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области - Кузбасса», администрация Юргинского муниципального округа постановляет:
1.
Увеличить с 01.10.2022 на 6,3 процента фонды оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Юргинского муниципального округа, повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2.
 Увеличить с 01.01.2023 на 6,3 процента фонды оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением указанных в пункте 1 настоящего постановления, с соответствующим увеличением размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Юргинского муниципального округа направлять выделенные средства фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Юргинского муниципального округа, на увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы на 6,3 процента.

4..Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

5. Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа – начальника Финансового управления   Е.В. Твердохлебова.
	Глава Юргинского

муниципального округа
	       Д.К. Дадашов

	Согласовано:

начальник правового управления
	       Н.А. Байдракова